
 

Via Giordano Bruno, 191- Palazzina 4  10134 Torino  (TO)  
e–mail : crpiemonte@federcanoa.it  www.federcanoa.it/piemonte  

BANDO DI GARA SETTORE CANOA VELOCITA’ 

 

 
DENOMINAZIONE GARA:       CAMPIONATO REGIONALE PIEMONTE, LOMBARDIA E LIGURIA 500m / 

PARACANOA / GARA CANOAGIOVANI APERTA 2000m e 200m Allievi A  
   “5° Trofeo Alla Memoria di Patrizia Guglielmi” 
   “1° Trofeo Alla Memoria di Marco Parachini” 
 
LOCALITA':  VERBANIA – frazione SUNA (VB) – LAGO MAGGIORE 
 
DATA:   Domenica 3 ottobre 2021  
 
COMITATO ORGANIZZATORE:  POLISPORTIVA VERBANO A.S.D. 
  Via Troubezkoy n. 158 – 28921 Verbania fraz. Suna (VB) 
  Contatti: 335 364829 – 335 5694698 e-mail: info@polisporivaverbano.it 
  Responsabile Comitato Organizzatore: Sig. Gianmarco Zaninetta – 335 

5694698 
  Responsabile Soccorso in Acqua: Sig. Giorgio Manzini  – 331 5783019 
 
DIRETTORE DI GARA:              Sig. Silvano Catufa – 335 1216251  
 
COVID MANAGER: Sig. Enrico Rossi – 335 364829 
 
REGOLAMENTO: La gara sarà organizzata in conformità al Codice di Gara - Sezione 1 Velocità 

e al Codice di Gara Sezione 6 – Paracanoa. 
 
UFFICIALI DI GARA: Nominati dalla D.A.C. 
 
ASSISTENTI DI GIURIA:   Il Comitato Organizzatore metterà a disposizione per l’intera durata della 

gara gli Assistenti di Giuria, in numero e modalità concordate con il G.A.P. a 
sostegno delle funzioni degli Ufficiali di Gara Giuria (A.G.) dovrà essere  
maggiorenne e regolarmente tesserato alla FICK. 

 
CRONOMETRAGGIO:        A cura della Federazione Italiana Cronometristi. 
 
ISCRIZIONI:  Da effettuare on-line al Comitato Organizzatore, entro le ore 20:00 di 

giovedì 30 settembre 2021 al seguente indirizzo: 
http://iscrizionifick.ficr.it/. La tassa di iscrizione per le categorie Allievi/e, 
Cadetti, Ragazzi/e, Junior, Senior, Paracanoa è pari al costo di € 5,00 ad 
atleta per ogni gara, escluso le riserve, per la categoria Master è pari al 
costo € 15,00 ad atleta per ogni gara, escluso le riserve (Delibera n° 
008/21). La tassa dovrà essere pagata con le modalità previste dal 
Protocollo di Sicurezza tassativamente tramite bonifico bancario su c/c 
intestato a Polisportiva Verbano ASD - IBAN IT41 H030 6922 4011 0000 
0001 430 Banca Intesa San Paolo Verbania-Pallanza. Tuttavia sarà 
consentita l’iscrizione tardiva, ai sensi dell’articolo 2.13.4 del Codice di 
Gara, ma con una maggiorazione pari al triplo di quella ordinaria. 

  
Entro le ore 18:00 di mercoledi 29 settembre 2021 dovrà essere 
tassativamente inviata, da parte delle società partecipanti, al Comitato 
Organizzatore via mail all’’indirizzo info@polisportivaverbano.it, copia 
compilata del “Modulo di Accredito” (Allegato 2).  

  

mailto:crpiemonte@federcanoa.it
http://www.federcanoa.it/piemonte
mailto:info@polisporivaverbano.it
http://iscrizionifick.ficr.it/
mailto:info@polisportivaverbano.it


 

Via Giordano Bruno, 191- Palazzina 4  10134 Torino  (TO)  
e–mail : crpiemonte@federcanoa.it  www.federcanoa.it/piemonte  

BANDO DI GARA SETTORE CANOA VELOCITA’ 

RITIRI:   Possono essere comunicati al Comitato Organizzatore entro le ore 12:00 di 
venerdì 1 ottobre 2021 on-line al seguente indirizzo: 
http://iscrizionifick.ficr.it/ oppure a mezzo posta elettronica 
info@polisporivaverbano.it. I ritiri che saranno comunicati dopo il termine 
stabilito saranno penalizzati con una multa di € 30,00 per equipaggio, fino 
ad un massimo di € 180,00 per Società. Il relativo importo dovrà essere 
versato al Comitato Organizzatore prima dell'inizio delle gare. 

 Le Società che non si presentassero alle gare dovranno versare la tassa di 
iscrizione e la multa di € 30,00 per ogni equipaggio fino ad un massimo di € 
200,00 per Società al Comitato Organizzatore entro il termine perentorio di 
7(sette) giorni dalla data di effettuazione della manifestazione, pena la non 
ammissione alla gara successiva e salvo ulteriori sanzioni disciplinari. 

 
INGRESSO MANIFESTAZIONE:   Le gare si svolgeranno in assenza di pubblico e senza accesso a locali 

chiusi. Quali misure generali sono indicate: obbligo dell’uso della 
mascherina, divieto di assembramento, distanziamento di almeno 1 m. e 
presentazione dell’apposita autodichiarazione (Allegato 1); il tutto in 
conformità con il “Protocollo di Sicurezza Anticontagio”. 

 
ACCREDITO SOCIETA’:  Domenica 3 ottobre 2021 dalle ore 08:00 alle ore 09:00 presso la sede 

della società (segreteria gare), Polisportiva Verbano ASD - Via Troubezkoy 
n. 158 – 28921 Verbania fraz. Suna (VB). L’accredito potrà essere 
effettuato dal solo Team Leader secondo le procedure del piano Covid. 

 
 GARE AMMESSE:  
  

Maschili Metri 500 Metri 2000 Femminili Metri 500 Metri 2000 

Master K1, K2, K4, C1, C2 …………………… Master K1, K2, C1 …………………… 

Senior K1, K2, K4, C1, C2, C4 …………………… Senior K1, K2, K4, C1, C2 …………………… 

Junior K1, K2, K4, C1, C2, C4 …………………… Junior K1, K2, K4, C1, C2 …………………… 

Ragazzi K1, K2, K4, C1, C2, C4 …………………… Ragazze K1, K2, K4, C1, C2 …………………… 

Maschili Metri 200 Metri 2000 Femminili Metri 200 Metri 2000 

Cadetti B ………………………………… K1, K2, C1 Cadette B …………………… K1, K2, C1 

Cadetti A ………………………………… K1, K2, C1 420  Cadette A …………………… K1, K2, C1 420 

Maschili Metri 200 Metri 2000 Femminili Metri 200 Metri 2000 

Allievi B …………………… K1 420, K2 520, 
K4 850, C1 420 

Allieve B …………………… K1 420, K2 
520, K4 850, 
C1 420 

Allievi A K1 420, K2 520, K4 
850 

…………………… Allieve A K1 420, K2 520, K4 
850 

…………………… 

 
 
PARACANOA: 
RAGAZZI/MASTER Maschile e Femminile 
500 mt K1 (KL2 – KITA2) – 500 mt V1 (VL2 – VITA2) 
JUNIOR, Maschile e Femminile 
500 mt K1/K2 (KL2 – KITA2) – 500 mt V1/V2 (VL2 – VITA2) 
SENIOR, Maschile e Femminile 
500 mt K1/K2 (KL1/2/3 – KITA1/2/3) – 500 mt V1/V2 (VL1/2/3 – VITA1/2/3) 
 
 
 

mailto:crpiemonte@federcanoa.it
http://www.federcanoa.it/piemonte
http://iscrizionifick.ficr.it/
mailto:info@polisporivaverbano.it


 

Via Giordano Bruno, 191- Palazzina 4  10134 Torino  (TO)  
e–mail : crpiemonte@federcanoa.it  www.federcanoa.it/piemonte  

BANDO DI GARA SETTORE CANOA VELOCITA’ 

 
SVOLGIMENTO DELLE GARE:  Domenica 3 ottobre 2021 
 9:30:  batterie dei 500m tutte le categorie; 

10:15 Canoagiovani 2000m e 200m Allievi A; 
11:15 finali dei 500m tutte le categoria. 

 
NOTA BENE: 
 

 Gli orari definitivi delle gare saranno comunicati al termine degli accrediti delle società con la 
comunicazione del programma di gara. 

 Qualora il numero degli iscritti nella categoria Master fosse inferiore a 9, le gare potranno essere 
accorpate, fermo restando la compilazione di classifiche separate tra le diverse categorie 
d’iscrizione alla gara. 

 Per poter effettuare le iscrizioni con le modalità indicate nel presente bando gara è necessario che 
gli atleti siano in regola con il tesseramento al momento delle iscrizioni. 

 Le gare di Canoagiovani saranno regolamentate dalle Normativa Federale 2021 pubblicata con la 
Circolare n. 69/20 e 13/21. 

 Gli/le Allievi/e dovranno indossare un sussidio al galleggiamento (giubbetto galleggiante) di misura 
adeguata alla propria corporatura. (Art. 1.15 – Sezione 1 - Codice di Gara) 

 Le gare verranno organizzate in conformità all’articolo 2.1 e 2.3 del vigente Codice di Gara. 

 Per quanto non contemplato nel presente bando si fa riferimento al Codice di Gara – Sezione 1 - 
Canoa velocità. 

 La manifestazione sarà organizzata nel rispetto dei Protocolli di regolamentazione delle misure 
per il contrasto ed il contenimento della diffusione del COVID-19 (circolare n. 38/21)  

 Durante la manifestazione potranno essere effettuati i Controlli Antidoping sia da parte della 
NADO, sia da parte del Ministero della Salute. Potranno essere, altresì, presenti gli Ispettori 
Investigativi Antidoping (personale NAS accreditato dalla NADO - ITALIA), con le funzioni e le 
prerogative stabilite dall’art. 23 delle Norme Sportive Antidoping (Circolare 08/2016). 

 
INFORMAZIONI A CURA DEL COMITATO ORGANIZZATORE 

 
Presso la sede nautica sarà attivo il servizio di ristoro. 
 
5° Trofeo Alla Memoria di Patrizia Guglielmi: sarà assegnato alla società sportiva che totalizzerà il 
punteggio più elevato considerando le sole gare di “Campionato Regionale”. 
 
1° Trofeo Alla Memoria di Marco Parachini: sarà assegnato alla società che totalizzerà il punteggio più 
elevato considerando le sole gare “Canoagiovani”. 

 
 

 Silvano Catufa      Mauro Crosio  
     Segretario          Presidente 
 

mailto:crpiemonte@federcanoa.it
http://www.federcanoa.it/piemonte

